Управление образования и молодежной политики
муЕиципального образования - Кораблинский муниципальный район

рязанской области

прикАз

(16) декабря 2019 г N141оlд

г. Кораблино

Об утверждении порядка выдачи разрешений на обучение детей

в возрасте младше б лет б месяцев и старше 8 лет

В соответствии со ст.67 Федерального законаРФ от 29.|2,2012 Г. J\Ъ 27З-

ФЗ (об образовании в Российской Федерации)), руководствуясь Положением

об управлении образования имолодежной политики Кораблинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешений Еа прием детей в

муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по

образовательным программам начаJIьного общего образования в возрасте

младше б лет б месяцев и старше 8 лет (приложение J\Ъ1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрениIо заявлеНИЙ О

выдаче разрешений на прием детей в муниципальные общеобразовательные

учреждеНия на обучение по образовательным программам начального общего

образования в возрасте младше б лет б месяцев и старше 8 лет (приложение

J\ъ2).

З. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче

разрешений на прием детей в муниципальные общеобразовательные

учреждения на обучение по образовательным программам началъного общего

образования В возрасте младше б лет б месяцев и старше 8 лет. (приложение

N3).
4. Содержание данного приказа довести до сведения руководителей

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных

управлению образования и молодежной политики муниципального образования

- Кораблинский муниципальный район Рязанской области.

5. Руководителям муниципаJIьных общеобразовательных учреждений :

5.1. При приеме детей, не достигших на 1 сентябрятекущего года б лет 6

месяцев и детей старше 8 лет, руководствоваться в работе настоящим Порядком

и Положением.

5,2. Обеспечить своевременное информирование о действующем
Порядке и Полох<ении родителей (законных представителей) при их обращении

в муниципаJIъные общеобразовательные учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника сектора управления образования и молодежной политики

муниципального образования Кораблинский муниципальный района
Рязанской области Чулко

,ri{\

ъilЬiff

.ь

/
начальник

С приказом

(16) декабря 2019 г. ?*"L

И.В. Сивцова

О.В. Чулкова

-б,ý.{>
*